
 

Stazione Unica Appaltante del Comune   

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  - Tel. 010/557 2410/2331/2190 - Fax 010/5572240 

ccontratti@comune.genova.it 

AVVISO DI GARA AGGIUDICATA 

LAVORI, FORNITURE, SERVIZI: ai sensi dell’art. 65 e 122 comma 3 del D.Lgs. n. 163/2006 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura aperta “P.O.R. Liguria (2007-2013) - Asse 3 - Sviluppo Urbano - Progetto 

Integrato: Molassana - Intervento 01-02-06 “lavori relativi alla realizzazione nuova viabilità sponda destra torrente 

Bisagno, parcheggio intermodale a monte del ponte Fleming. Pedonalizzazione Via Molassana” (bando pubblicato in 

data 29/10/2012) - C.U.P. B31B11004000006 -  C.I.G. n. 4525706ABA.                                             

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Walter RUPALTI, in servizio c/o la Direzione Lavori Pubblici - 

Telefono: 0105573246  - Fax: 0105573255 - e-mail: wrupalti@comune.genova.it. 

IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 6.769.274,28 comprensivo di Euro 381.238,10 per oneri della sicurezza,  oltre 

I.V.A.  

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:  mediante  offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ex  art.  83  del  D.Lgs. 

n. 163/2006. 

 

INFORMAZIONI  DI  CARATTERE  AMMINISTRATIVO:  determinazione  dirigenziale  della  Direzione 

Nuove e Grandi Opere  n. 2012-154.0.0.-46  adottata  in  data 02/08/2012  ed  esecutiva ai sensi di legge  dal  

10/08/2012 modificata con determinazioni nn. 2012-154.0.0.-47 in data 05/09/2012 e 2012-154.0.0.-50 del 15/10/2012. 

 

BANDO DI GARA: inviato all’Albo Pretorio del Comune di Genova dal 29/10/2013, per estratto sui quotidiani nelle 

date 07/11/2012, 08/11/2012 e 09/11/2012, sulla G.U.R.I. Serie V Speciale n. 126 del 29/10/2012 e sui siti internet del 

Comune di Genova, della Regione Liguria e del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in data 29/10/2012. 

 

GARE ESPERITE IL:  1^ seduta 11/12/2012  come da verbale Cronologico n. 274  della  medesima  data - 2^ seduta 

14/03/2013 come da Cronologico n. 39 della medesima data - 3^ seduta 23/05/2013 come da Cronologico n. 98 della 

medesima data.                  

 

OFFERTE RICEVUTE: n. 12 

 
AGGIUDICATARIO: R.T.I. ING.INS.INT. - INGEGNERIA INSEDIATIVA INTEGRATA - S.P.A., con sede in 

Roma, Via N. Paganini, n. 15, C.A.P. 00198 -  Codice Fiscale e Partita I.V.A. n. 00938850104, in qualità di mandataria 

per la quota del 60,931% dell’importo complessivo, FALCONE COSTRUZIONI IN ACCIAIO S.R.L., con sede in 

Villafaletto (CN), Via E. Giraudo 10,  C.A.P. 12020  -  Codice  Fiscale  e  Partita  I.V.A.  n. 03245380047, in qualità di 

mandante per la quota del 15,958% dell’importo complessivo, TECNOSTRUTTURE S.R.L., con sede in Noventa del 

Piave (VE), Via A. Meucci, n. 26, C.A.P. 30020 - Codice Fiscale e Partita I.V.A. n. 01822060271, in qualità di 

mandante per la quota del 16,301% dell’importo complessivo e NORD ASFALTI S.R.L., con sede in Ovada (AL), Via 

Fiume, n. 2/5, C.A.P. 15076 - Codice Fiscale e Partita I.V.A. n. 01817660069, in qualità di mandante per la quota del  

6,810% dell’importo complessivo. 

 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 5.867.602,97 comprensivo di Euro 381.238,10 per oneri di sicurezza, il 

tutto oltre I.V.A., in virtù del ribasso del 14,115%. 

 

SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 

 

PROVVEDIMENTO DI  AGGIUDICAZIONE:  determinazione  dirigenziale  della  Direzione  Lavori  Pubblici  n. 

2013-176.0.0.-57  adottata in data 25.09.2013 ed esecutiva dal 26.09.2013.  

 

Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, Via dei Mille 9 - 16147 

Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 

 

Il presente avviso è affisso all'Albo Pretorio del Comune dall’11.11.2013  al 30.11.2013, è stato inviato alla G.U.C.E.E. 

il giorno 11.11.2013, è in corso di pubblicazione sulla Gazzetta Aste e Appalti  e in G.U.R.I Serie V Speciale n. 132 

dell’11.11.2013 ed è scaricabile sui siti internet www.comune.genova.it, www.appaltiliguria.it. e 

www.serviziocontrattipubblici.it. 

 

                                      IL DIRIGENTE 

                              Dott.ssa Cinzia Marino 
                                          documento firmato digitalmente 

 


